


|   |   |                                 |                          |              |               |
|---|---|---------------------------------|--------------------------|--------------|---------------|
|                                        | DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN<br>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH               | NO DPA SKPD                     | Formulir                 |              |               |
|   |   | 1.02.04.1.01.04.01.092.003.5.2. | DPA-SKPD 2.2.1           |              |               |
|   | PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT<br>TAHUN ANGGARAN 2019                   |                                 |                          |              |               |
| Urusan Pemerintahan : 1.01.04. - PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN  |   |                                 |                          |              |               |
| Organisasi : 1.01.04.01. - DINAS PERUMAHAN RAKYAT, KAWASAN PERMUKIMAN DAN PERTANAHAN                                    |   |                                 |                          |              |               |
| Program : 1.02.04.1.01.04.01.092. - Pengelolaan Pertanahan  |   |                                 |                          |              |               |
| Kegiatan : 1.02.04.1.01.04.01.092.003. - Bimtek Pengelolaan Pertanahan  |   |                                 |                          |              |               |
| Waktu Pelaksanaan : 01-01-2019 sampai dengan 31-12-2019   |   |                                 |                          |              |               |
| Lokasi Kegiatan : Kota Padang,  |   |                                 |                          |              |               |
| Sumber Dana : PAD,  |   |                                 |                          |              |               |
| Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung   |   |                                 |                          |              |               |
| Indikator   | Tolok Ukur Kinerja  |                                 | Target Kinerja           |              |               |
| Capaian Program   | [1] Jumlah Fasilitas penyelesaian permasalahan pertanahan di Sumatera Barat |                                 | [1] 87 %                 |              |               |
| Masukan   | Tersedianya Dana  |                                 | Rp. 86.708.000,00        |              |               |
| Keluaran  | Terlaksananya Bimtek Pengelolaan Pertanahan                                 |                                 | 1 Kali Kegiatan (55 Org) |              |               |
| Hasil   | Meningkatnya Kapasitas SDM Aparatur Pemerintah dalam Pengelolaan Pertanahan |                                 | 100%                     |              |               |
| Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemerintah Provinsi dan Kabupaten/Kota di Sumatera Barat                                    |   |                                 |                          |              |               |
| Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung<br>Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah |   |                                 |                          |              |               |
| Kode Rekening   | Uraian  | Rincian Perhitungan             |                          |              | Jumlah        |
|   |   | Volume                          | Satuan                   | Harga satuan |               |
| 1   | 2   | 3                               | 4                        | 5            | 6 = (3 x 5)   |
| 5.2.  | BELANJA LANGSUNG  |                                 |                          |              | 86.708.000,00 |
| 5.2.2.  | BELANJA BARANG DAN JASA   |                                 |                          |              | 86.708.000,00 |
| 5.2.2.01.   | Belanja Bahan Pakai Habis   |                                 |                          |              | 8.327.000,00  |
| 5.2.2.01.0001.  | Belanja alat tulis kantor   |                                 |                          |              | 2.579.200,00  |
|   | - Kertas HVS folio 80 gram  | 5.00                            | rim                      | 60,400.00    | 302.000,00    |
|   | - Kertas HVS kwarto 80 gram   | 5.00                            | rim                      | 57,400.00    | 287.000,00    |
|   | - tinta HP deskjet 2060 ( Black & Color )                                   | 1.00                            | buah                     | 134,550.00   | 134.550,00    |
|   | - tinta canon IP 2770 color   | 1.00                            | buah                     | 272,550.00   | 272.550,00    |
|   | - tinta canon IP 2770 black   | 2.00                            | buah                     | 227,700.00   | 455.400,00    |
|   | - Ordner Plastik Luck, Combo  | 1.00                            | buah                     | 48,300.00    | 48.300,00     |
|   | - Box Arsip   | 2.00                            | buah                     | 24,150.00    | 48.300,00     |
|   | - Map Snelhecter  | 20.00                           | buah                     | 7,300.00     | 146.000,00    |
|   | - Amplop Putih 110  | 2.00                            | kotak                    | 18,200.00    | 36.400,00     |
|   | - Box File Bahan Plastik  | 2.00                            | buah                     | 18,200.00    | 36.400,00     |
|   | - Map Kertas  | 20.00                           | buah                     | 17,000.00    | 340.000,00    |
|   | - Spidol stabilo Boss   | 2.00                            | buah                     | 12,100.00    | 24.200,00     |
|   | - spidol marker   | 1.00                            | buah                     | 9,700.00     | 9.700,00      |
|   | - Correction Type-ex  | 1.00                            | set                      | 16,000.00    | 16.000,00     |
|   | - pena Baliner  | 1.00                            | kotak                    | 223,400.00   | 223.400,00    |
|   | - pena pilot  | 5.00                            | kotak                    | 23,700.00    | 118.500,00    |
|   | - rol besi 30 cm  | 1.00                            | buah                     | 9,800.00     | 9.800,00      |
|   | - pisau cutter plastik  | 1.00                            | buah                     | 11,500.00    | 11.500,00     |
|   | - mata pisau cutter   | 1.00                            | kotak                    | 7,000.00     | 7.000,00      |
|   | - karet penghapus   | 1.00                            | lusin                    | 36,500.00    | 36.500,00     |
|   | - tinta stempel   | 1.00                            | buah                     | 15,700.00    | 15.700,00     |
| 5.2.2.01.0006.  | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas (digunakan langsung untuk kegiatan)          |                                 |                          |              | 581.700,00    |
|   | Bahan bakar Minyak  | 1.00                            | ls                       | 581,700.00   | 581.700,00    |
| 5.2.2.01.0010.  | Belanja Seminar Kit Peserta   |                                 |                          |              | 2.750.000,00  |
|   | Belanja Sminar Kit Peserta  | 55.00                           | buah                     | 50,000.00    | 2.750.000,00  |
| 5.2.2.01.0012.  | Belanja peralatan/perlengkapan pakai habis                                  |                                 |                          |              | 2.416.100,00  |
|   | - Flashdisk 16 GB   | 1.00                            | buah                     | 215,000.00   | 215.000,00    |
|   | - Belanja spanduk   | 20.00                           | meter                    | 60,000.00    | 1.200.000,00  |
|   | - CD  | 55.00                           | buah                     | 11,200.00    | 616.000,00    |
|   | - stepler mark max  | 2.00                            | buah                     | 23,600.00    | 47.200,00     |
|   | - Alat Pelobang Kertas No 85  | 1.00                            | buah                     | 69,500.00    | 69.500,00     |

| Kode Rekening                       | Uraian   | Rincian Perhitungan |               |  | Jumlah        |
|-------------------------------------|--|---------------------|---------------|--|---------------|
|                                     |  | Volume              | Satuan        | Harga satuan   |               |
| 1                                   | 2  | 3                   | 4             | 5  | 6 = (3 x 5)   |
| 5.2.2.01.0012.                      | - bantal stempel   | 1.00                | buah          | 18,200.00  | 18.200,00     |
|                                     | - Anak Hecter No 10                                      | 5.00                | kotak         | 26,500.00  | 132.500,00    |
|                                     | - binder clip no 107                                     | 1.00                | kotak         | 8,500.00   | 8.500,00      |
|                                     | - binder clip no 111                                     | 1.00                | kotak         | 10,300.00  | 10.300,00     |
|                                     | - binder clip no 200                                     | 1.00                | kotak         | 19,500.00  | 19.500,00     |
|                                     | - binder clip no 260                                     | 1.00                | kotak         | 26,600.00  | 26.600,00     |
|                                     | - box CD   | 55.00               | buah          | 960.00   | 52.800,00     |
| 5.2.2.03.                           | Belanja Jasa Kantor                                      |                     |               |  | 73.656.000,00 |
| 5.2.2.03.0014.                      | Belanja jasa akomodasi                                   |                     |               |  | 52.000.000,00 |
|                                     | - Akomodasi Peserta 55/2 x 2 Malam                       | 55.00               | Kmr/Mlm       | 800,000.00   | 44.000.000,00 |
|                                     | - Akomodasi Narasumber 3 Org x 2 Malam                   | 6.00                | Kmr/Mlm       | 800,000.00   | 4.800.000,00  |
|                                     | - Akomodasi Panitia 4/2 Org x 2 Malam                    | 4.00                | Kmr/Mlm       | 800,000.00   | 3.200.000,00  |
| 5.2.2.03.0020.                      | Belanja Transportasi                                     |                     |               |  | 8.856.000,00  |
|                                     | - Pengganti tiket Narasumber Pusat (Eselon I)            | 3.00                | org           | 2,952,000.00   | 8.856.000,00  |
| 5.2.2.03.0035.                      | Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber           |                     |               |  | 10.500.000,00 |
|                                     | - Keynote Speaker  | 2.00                | OJ            | 1,500,000.00   | 3.000.000,00  |
|                                     | - Narasumber Pusat 3 Org                                 | 6.00                | OJ            | 1,000,000.00   | 6.000.000,00  |
|                                     | - Narasumber Daerah 1 Org                                | 2.00                | OJ            | 750,000.00   | 1.500.000,00  |
| 5.2.2.03.0041.                      | Belanja Jasa MC/Pembawa Acara                            |                     |               |  | 150.000,00    |
|                                     | - Belanja jasa MC 1 Org                                  | 1.00                | O/KP          | 150,000.00   | 150.000,00    |
| 5.2.2.03.0042.                      | Belanja Jasa Moderator                                   |                     |               |  | 2.000.000,00  |
|                                     | - Belanja jasa moderator 4 org                           | 4.00                | O/KP          | 500,000.00   | 2.000.000,00  |
| 5.2.2.03.0043.                      | Belanja Jasa Pembaca Doa/Al-Quran                        |                     |               |  | 150.000,00    |
|                                     | - Belanja jasa Pembaca Doa 1 Org                         | 1.00                | O/KP          | 150,000.00   | 150.000,00    |
| 5.2.2.06.                           | Belanja Cetak dan Penggandaan                            |                     |               |  | 2.645.000,00  |
| 5.2.2.06.0002.                      | Belanja Penggandaan                                      |                     |               |  | 2.645.000,00  |
|                                     | - Fotocopy   | 10,000.00           | lembar        | 250.00   | 2.500.000,00  |
|                                     | - Kulit Buku & Jilid                                     | 5.00                | Buku          | 29,000.00  | 145.000,00    |
| 5.2.2.11.                           | Belanja Makanan dan Minuman                              |                     |               |  | 2.080.000,00  |
| 5.2.2.11.0002.                      | Belanja makanan dan minuman rapat                        |                     |               |  | 2.080.000,00  |
|                                     | - biaya makan ( Nasi Kotak 1 Protein ) (20 org x 2 Kali) | 40.00               | kotak         | 31,000.00  | 1.240.000,00  |
|                                     | - biaya snack ( 3 Kue Standar )                          | 40.00               | kotak         | 21,000.00  | 840.000,00    |
| Jumlah                              |  |                     |               |  | 86.708.000,00 |
| Rencana Penarikan Dana per Triwulan |  |                     |               |  |               |
| Triwulan I                          |  | Rp.                 | 2.991.500,00  | Padang, 16 Januari 2019<br><br>Mengesahkan,<br><br><b>PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH</b><br><br><br><br><br><b><u>ZAENUDDIN, SE.MM</u></b><br>Pembina Utama Madya<br>NIP. 19621025 198503 1 002 |               |
| Triwulan II                         |  | Rp.                 | 16.122.400,00 |  |               |
| Triwulan III                        |  | Rp.                 | 67.594.100,00 |  |               |
| Triwulan IV                         |  | Rp.                 |               |  |               |
| Jumlah                              |  | Rp.                 | 86.708.000,00 |  |               |